
E7-FD-1

Linie E7-01 07:45 Katharinebergpark 10:44 Katharinebergpark Umkehr Dienstbeginn
04:49 Garage Süd 07:52:30 Hauptbahnhof 10:50 Katharinebergpark 04:29
04:55 07:58:30 Tallingergasse 10:57 Hauptbahnhof Dienstende
04:59 Katharinebergpark Umkehr an E7-FD-31 11:05 Marienplatz ERS 11:44
05:01 Katharinebergpark 35:30 ' Pause 11:05 Marienplatz ERS
05:07:30 Hauptbahnhof 7:59:30 – 8:35 11:16 Hauptbahnhof
05:15 Marienplatz ERS Linie E7-03 11:23 Katharinebergpark
05:15 Marienplatz ERS 08:36 Tallingergasse 11:24 Katharinebergpark Umkehr
05:25:30 Hauptbahnhof 08:38 Marienplatz ERS 11:30 Katharinebergpark
05:32 Katharinebergpark 08:38 Marienplatz ERS 11:37 Hauptbahnhof
05:33 Katharinebergpark Umkehr08:50 Hauptbahnhof 11:43 Tallingergasse
05:41 Katharinebergpark 08:57:30 Katharinebergpark an E7-MD-1
05:47:30 Hauptbahnhof 08:58:30 Katharinebergpark Umkehr
05:55 Marienplatz ERS 09:10 Katharinebergpark
05:55 Marienplatz ERS 09:17 Hauptbahnhof
06:05:30 Hauptbahnhof 09:25 Marienplatz ERS
06:12:30 Katharinebergpark 09:25 Marienplatz ERS
06:13:30 Katharinebergpark Umkehr09:36 Hauptbahnhof
06:20 Katharinebergpark 09:43 Katharinebergpark
06:27 Hauptbahnhof 09:44 Katharinebergpark Umkehr
06:35 Marienplatz ERS 09:50 Katharinebergpark
06:35 Marienplatz ERS 09:57 Hauptbahnhof
06:46 Hauptbahnhof 10:03 Tallingergasse
06:53 Katharinebergpark an E7-TD-1
06:54 Katharinebergpark Umkehr 18 ' Pause
07:00 Katharinebergpark 10:04 – 10:22
07:07:30 Hauptbahnhof Linie E7-04
07:15:30 Marienplatz ERS 10:23 Tallingergasse
07:15:30 Marienplatz ERS 10:25 Marienplatz ERS
07:27:30 Hauptbahnhof 10:25 Marienplatz ERS
07:35 Katharinebergpark 10:36 Hauptbahnhof
07:36 Katharinebergpark Umkehr10:43 Katharinebergpark

Plan-Datum: 04.01.2021

E7-FD-1

1. DB: 04:29 1. DE: 11:44 Fahrt-Bon: 290 Schichtzeit
07:15

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 07:15

01 04:49 07:58:30 02:38:00 Arbeitszeit (KV)
03 08:36 10:03 01:09:30 06:45
04 10:23 11:43 01:08:00 Außendienst

05:56:30
AD-Stufe

Lenkpausenregelung: 1 x 30 Minuten 6
Wegabgabe

22

Seite 1 von 13

Fahrerdienstplan                     Linie E7   FD 1         Mo-Fr

Fiktive Hst. Heisenbergstraße

Fahrerdienstplan                     Linie E7   FD 1         Mo-Fr

GarSüd   Tallinger  
Tallinger  Tallinger  
Tallinger  Tallinger  

Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021



E7-FD-2

Linie E7-03 08:22:30 Katharinebergpark 11:34 Katharinebergpark Umkehr Dienstbeginn
05:19 Garage Süd 08:30 Hauptbahnhof 11:40 Katharinebergpark 04:59
05:25 08:36 Tallingergasse 11:47 Hauptbahnhof Dienstende
05:29 Katharinebergpark Umkehr an E7-FD-1 11:55 Marienplatz ERS 13:14
05:31 Katharinebergpark 20:30 ' Pause 11:55 Marienplatz ERS
05:37:30 Hauptbahnhof 8:37 – 8:57:30 12:06 Hauptbahnhof
05:45 Marienplatz ERS Linie E7-04 12:13 Katharinebergpark
05:45 Marienplatz ERS 08:58:30 Tallingergasse 12:14 Katharinebergpark Umkehr
05:55:30 Hauptbahnhof 09:00:30 Marienplatz ERS 12:20 Katharinebergpark
06:02 Katharinebergpark 09:00:30 Marienplatz ERS 12:27 Hauptbahnhof
06:03 Katharinebergpark Umkehr09:11:30 Hauptbahnhof 12:35 Marienplatz ERS
06:10 Katharinebergpark 09:18:30 Katharinebergpark 12:35 Marienplatz ERS
06:17 Hauptbahnhof 09:19:30 Katharinebergpark Umkehr12:46 Hauptbahnhof
06:25 Marienplatz ERS 09:30 Katharinebergpark 12:53 Katharinebergpark
06:25 Marienplatz ERS 09:37 Hauptbahnhof 12:54 Katharinebergpark Umkehr
06:36 Hauptbahnhof 09:45 Marienplatz ERS 13:00 Katharinebergpark
06:43 Katharinebergpark 09:45 Marienplatz ERS 13:07 Hauptbahnhof
06:44 Katharinebergpark Umkehr09:56 Hauptbahnhof 13:13 Tallingergasse
06:52:30 Katharinebergpark 10:03 Katharinebergpark an E7-SP-1
06:59:30 Hauptbahnhof 10:04 Katharinebergpark Umkehr
07:07:30 Marienplatz ERS 10:10 Katharinebergpark
07:07:30 Marienplatz ERS 10:17 Hauptbahnhof
07:19:30 Hauptbahnhof 10:23 Tallingergasse
07:27 Katharinebergpark an E7-FD-1
07:28 Katharinebergpark Umkehr 48 ' Pause
07:37:30 Katharinebergpark 10:24 – 11:12
07:45 Hauptbahnhof Linie E7-32
07:53 Marienplatz ERS 11:13 Tallingergasse
07:53 Marienplatz ERS 11:15 Marienplatz ERS
08:05 Hauptbahnhof 11:15 Marienplatz ERS
08:12:30 Katharinebergpark 11:26 Hauptbahnhof
08:13:30 Katharinebergpark Umkehr11:33 Katharinebergpark

Plan-Datum: 04.01.2021

E7-FD-2

1. DB: 04:59 1. DE: 13:14 Fahrt-Bon: 331 Schichtzeit
08:15

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 08:15

03 05:19 08:36 02:41:00 Arbeitszeit (KV)
04 08:58:30 10:23 01:08:00 07:45
32 11:13 13:13 01:42:00 Außendienst

06:41:30
AD-Stufe

Lenkpausenregelung: 1 x 30 Minuten 7
Wegabgabe

22

Seite 2 von 13

Fahrerdienstplan                     Linie E7   FD 2         Mo-Fr

Fiktive Hst. Heisenbergstraße

Fahrerdienstplan                     Linie E7   FD 2         Mo-Fr

GarSüd   Tallinger  
Tallinger  Tallinger  
Tallinger  Tallinger  

Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021



E7-FD-3

Linie E7-04 09:47 Hauptbahnhof 13:04 Katharinebergpark Umkehr Dienstbeginn
06:58:30 Garage Süd 09:55 Marienplatz ERS 13:10 Katharinebergpark 06:38:30
07:05 09:55 Marienplatz ERS 13:17 Hauptbahnhof Dienstende
07:09:30 Katharinebergpark Umkehr10:06 Hauptbahnhof 13:25 Marienplatz ERS 14:44
07:15 Katharinebergpark 10:13 Katharinebergpark 13:25 Marienplatz ERS
07:22:30 Hauptbahnhof 10:14 Katharinebergpark Umkehr13:36 Hauptbahnhof
07:30:30 Marienplatz ERS 10:20 Katharinebergpark 13:43 Katharinebergpark
07:30:30 Marienplatz ERS 10:27 Hauptbahnhof 13:44 Katharinebergpark Umkehr
07:42:30 Hauptbahnhof 10:35 Marienplatz ERS 13:50 Katharinebergpark
07:50 Katharinebergpark 10:35 Marienplatz ERS 13:57 Hauptbahnhof
07:51 Katharinebergpark Umkehr10:46 Hauptbahnhof 14:05 Marienplatz ERS
08:00 Katharinebergpark 10:53 Katharinebergpark 14:05 Marienplatz ERS
08:07:30 Hauptbahnhof 10:54 Katharinebergpark Umkehr14:16 Hauptbahnhof
08:15:30 Marienplatz ERS 11:00 Katharinebergpark 14:23 Katharinebergpark
08:15:30 Marienplatz ERS 11:07 Hauptbahnhof 14:24 Katharinebergpark Umkehr
08:27:30 Hauptbahnhof 11:13 Tallingergasse 14:30 Katharinebergpark
08:35 Katharinebergpark an E7-FD-2 14:37 Hauptbahnhof
08:36 Katharinebergpark Umkehr 48 ' Pause 14:43 Tallingergasse
08:45 Katharinebergpark 11:14 – 12:02 an E7-MD-1
08:52:30 Hauptbahnhof Linie E7-03
08:58:30 Tallingergasse 12:03 Tallingergasse

an E7-FD-2 12:05 Marienplatz ERS
12:30 ' Pause 12:05 Marienplatz ERS
8:59:30 – 9:12 12:16 Hauptbahnhof

Linie E7-32 12:23 Katharinebergpark
09:13 Tallingergasse 12:24 Katharinebergpark Umkehr
09:15 Marienplatz ERS 12:30 Katharinebergpark
09:15 Marienplatz ERS 12:37 Hauptbahnhof
09:26 Hauptbahnhof 12:45 Marienplatz ERS
09:33 Katharinebergpark 12:45 Marienplatz ERS
09:34 Katharinebergpark Umkehr12:56 Hauptbahnhof
09:40 Katharinebergpark 13:03 Katharinebergpark

Plan-Datum: 04.01.2021

E7-FD-3

1. DB: 06:38:30 1. DE: 14:44 Fahrt-Bon: 335 Schichtzeit
08:05:30

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 08:06

04 06:58:30 08:58:30 01:36:30 Arbeitszeit (KV)
32 09:13 11:13 01:42:00 07:36
03 12:03 14:43 02:16:00 Außendienst

06:40
AD-Stufe

Lenkpausenregelung: 1 x 30 Minuten 7
Wegabgabe

22

Seite 3 von 13

Fahrerdienstplan                     Linie E7   FD 3         Mo-Fr

Fiktive Hst. Heisenbergstraße

Fahrerdienstplan                     Linie E7   FD 3         Mo-Fr

GarSüd   Tallinger  
Tallinger  Tallinger  
Tallinger  Tallinger  

Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021



E7-FD-31

Linie E7-31 an E7-BR-1 11:06 Hauptbahnhof Dienstbeginn
04:54:30 Garage Mitte 20:30 ' Pause 11:13 Katharinebergpark 04:34:30
04:57:30 7:37 – 7:57:30 11:14 Katharinebergpark Umkehr Dienstende
05:01 Marienplatz ERS Linie E7-01 11:20 Katharinebergpark 12:54
05:01 Marienplatz ERS 07:58:30 Tallingergasse 11:27 Hauptbahnhof
05:11:30 Hauptbahnhof 08:00:30 Marienplatz ERS 11:35 Marienplatz ERS
05:18 Katharinebergpark 08:00:30 Marienplatz ERS 11:35 Marienplatz ERS
05:19 Katharinebergpark Umkehr08:12:30 Hauptbahnhof 11:46 Hauptbahnhof
05:21 Katharinebergpark 08:20 Katharinebergpark 11:53 Katharinebergpark
05:27:30 Hauptbahnhof 08:21 Katharinebergpark Umkehr11:54 Katharinebergpark Umkehr
05:35 Marienplatz ERS 08:30 Katharinebergpark 12:00 Katharinebergpark
05:35 Marienplatz ERS 08:37:30 Hauptbahnhof 12:07 Hauptbahnhof
05:45:30 Hauptbahnhof 08:45:30 Marienplatz ERS 12:15 Marienplatz ERS
05:52 Katharinebergpark 08:45:30 Marienplatz ERS 12:15 Marienplatz ERS
05:53 Katharinebergpark Umkehr08:57:30 Hauptbahnhof 12:26 Hauptbahnhof
06:00 Katharinebergpark 09:05 Katharinebergpark 12:33 Katharinebergpark
06:07 Hauptbahnhof 09:06 Katharinebergpark Umkehr12:34 Katharinebergpark Umkehr
06:15 Marienplatz ERS 09:10 12:40 Katharinebergpark
06:15 Marienplatz ERS 09:15 Garage Mitte 12:47 Hauptbahnhof
06:26 Hauptbahnhof 33 ' Pause 12:53 Tallingergasse
06:33 Katharinebergpark 9:39 – 10:12 an E7-TD-1
06:34 Katharinebergpark Umkehr Linie E7-02
06:37:30 Katharinebergpark 10:13 Tallingergasse
06:44:30 Hauptbahnhof 10:15 Marienplatz ERS
06:52:30 Marienplatz ERS 10:15 Marienplatz ERS
06:52:30 Marienplatz ERS 10:26 Hauptbahnhof
07:03:30 Hauptbahnhof 10:33 Katharinebergpark
07:11 Katharinebergpark 10:34 Katharinebergpark Umkehr
07:12 Katharinebergpark Umkehr10:40 Katharinebergpark
07:22:30 Katharinebergpark 10:47 Hauptbahnhof
07:30 Hauptbahnhof 10:55 Marienplatz ERS
07:36 Tallingergasse 10:55 Marienplatz ERS

Plan-Datum: 04.01.2021

E7-FD-31

1. DB: 04:34:30 1. DE: 12:54 Fahrt-Bon: 342 Schichtzeit
08:19:30

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 08:20

31 04:54:30 07:36 02:18:30 Arbeitszeit (KV)
01 07:58:30 09:20 01:07:30 07:50
02 10:13 12:53 02:16:00 Außendienst

06:43
AD-Stufe

Lenkpausenregelung: 1 x 30 Minuten 7
Wegabgabe

10

Seite 4 von 13

Fahrerdienstplan                     Linie E7   FD 31         Mo-Fr

Fiktive Hst. Evangelisches KH

Fiktive Hst. Kirchhoffplatz

Fahrerdienstplan                     Linie E7   FD 31         Mo-Fr

GarMitte  Tallinger  
Tallinger  GarMitte  
Tallinger  Tallinger  

Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021



E7-TD-1

Linie E7-02 10:23 Katharinebergpark 13:35 Marienplatz ERS Dienstbeginn
07:21 Tallingergasse 10:24 Katharinebergpark Umkehr13:46 Hauptbahnhof 07:15
07:23 Marienplatz ERS 10:30 Katharinebergpark 13:53 Katharinebergpark Dienstende
07:23 Marienplatz ERS 10:37 Hauptbahnhof 13:54 Katharinebergpark Umkehr 16:29:30
07:35 Hauptbahnhof 10:45 Marienplatz ERS 14:00 Katharinebergpark
07:42:30 Katharinebergpark 10:45 Marienplatz ERS 14:07 Hauptbahnhof
07:43:30 Katharinebergpark Umkehr10:56 Hauptbahnhof 14:15 Marienplatz ERS
07:52:30 Katharinebergpark 11:03 Katharinebergpark 14:15 Marienplatz ERS
08:00 Hauptbahnhof 11:04 Katharinebergpark Umkehr14:26 Hauptbahnhof
08:08 Marienplatz ERS 11:10 Katharinebergpark 14:33 Katharinebergpark
08:08 Marienplatz ERS 11:17 Hauptbahnhof 14:34 Katharinebergpark Umkehr
08:20 Hauptbahnhof 11:25 Marienplatz ERS 14:45 Katharinebergpark
08:27:30 Katharinebergpark 11:25 Marienplatz ERS 14:52 Hauptbahnhof
08:28:30 Katharinebergpark Umkehr11:36 Hauptbahnhof 15:00 Marienplatz ERS
08:37:30 Katharinebergpark 11:43 Katharinebergpark 15:00 Marienplatz ERS
08:45 Hauptbahnhof 11:44 Katharinebergpark Umkehr15:12 Hauptbahnhof
08:53 Marienplatz ERS 11:50 Katharinebergpark 15:19:30 Katharinebergpark
08:53 Marienplatz ERS 11:57 Hauptbahnhof 15:20:30 Katharinebergpark Umkehr
09:05 Hauptbahnhof 12:03 Tallingergasse 15:30 Katharinebergpark
09:12 Katharinebergpark an E7-FD-3 15:37:30 Hauptbahnhof
09:13 Katharinebergpark Umkehr 48 ' Pause 15:45:30 Marienplatz ERS
09:20 Katharinebergpark 12:04 – 12:52 15:45:30 Marienplatz ERS
09:27 Hauptbahnhof Linie E7-02 15:57:30 Hauptbahnhof
09:33 Tallingergasse 12:53 Tallingergasse 16:05 Katharinebergpark

an E7-BR-31 12:55 Marienplatz ERS 16:06 Katharinebergpark Umkehr
28 ' Pause 12:55 Marienplatz ERS 16:15 Katharinebergpark

9:34 – 10:02 13:06 Hauptbahnhof 16:22:30 Hauptbahnhof
Linie E7-03 13:13 Katharinebergpark 16:28:30 Tallingergasse

10:03 Tallingergasse 13:14 Katharinebergpark Umkehr an E7-SP-1
10:05 Marienplatz ERS 13:20 Katharinebergpark
10:05 Marienplatz ERS 13:27 Hauptbahnhof
10:16 Hauptbahnhof 13:35 Marienplatz ERS

Plan-Datum: 04.01.2021

Fahrerdienstplan                     Linie E7   TD 1         Mo-Fr E7-TD-1

1. DB: 07:15 1. DE: 16:29:30 Fahrt-Bon: 383 Schichtzeit
09:14:30

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 09:15

02 Tallinger  07:21 Tallinger  09:33 01:47:00 Arbeitszeit (KV)
03 Tallinger  10:03 Tallinger  12:03 01:42:00 08:45
02 Tallinger  12:53 Tallinger  16:28:30 02:54:00 Außendienst

07:47:30
AD-Stufe

Lenkpausenregelung: 1 x 30 Minuten 8
Wegabgabe

Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021 -

Seite 5 von 13

Fahrerdienstplan                     Linie E7   TD 1         Mo-Fr



Fahrerdienstplan                     Linie E7   BR 1         Mo-Fr E7-BR-1

Linie E7-02 07:36 Tallingergasse 14:01:30 Katharinebergpark Umkehr Dienstbeginn
04:59 Garage Süd 07:38 Marienplatz ERS 14:07:30 Katharinebergpark 04:39
05:05 Fiktive Hst. Heisenbergstraße07:38 Marienplatz ERS 14:14:30 Hauptbahnhof Unterbrechung
05:09 Katharinebergpark Umkehr07:50 Hauptbahnhof 14:22:30 Marienplatz ERS 10:10:30
05:11 Katharinebergpark 07:57:30 Katharinebergpark 14:22:30 Marienplatz ERS 2. Dienstbeginn
05:17:30 Hauptbahnhof 07:58:30 Katharinebergpark Umkehr14:33:30 Hauptbahnhof 13:36
05:25 Marienplatz ERS 08:07:30 Katharinebergpark 14:40:30 Katharinebergpark Dienstende
05:25 Marienplatz ERS 08:15 Hauptbahnhof 14:41:30 Katharinebergpark Umkehr 16:52
05:35:30 Hauptbahnhof 08:23 Marienplatz ERS 14:52:30 Katharinebergpark
05:42 Katharinebergpark 08:23 Marienplatz ERS 14:59:30 Hauptbahnhof
05:43 Katharinebergpark Umkehr08:35 Hauptbahnhof 15:07:30 Marienplatz ERS
05:51 Katharinebergpark 08:42:30 Katharinebergpark 15:07:30 Marienplatz ERS
05:57:30 Hauptbahnhof 08:43:30 Katharinebergpark Umkehr15:19:30 Hauptbahnhof
06:05 Marienplatz ERS 08:52:30 Katharinebergpark 15:27 Katharinebergpark
06:05 Marienplatz ERS 09:00 Hauptbahnhof 15:28 Katharinebergpark Umkehr
06:16 Hauptbahnhof 09:08 Marienplatz ERS 15:37:30 Katharinebergpark
06:23 Katharinebergpark 09:08 Marienplatz ERS 15:45 Hauptbahnhof
06:24 Katharinebergpark Umkehr09:19 Hauptbahnhof 15:51 Tallingergasse
06:30 Katharinebergpark 09:26 Katharinebergpark an E7-SP-3
06:37 Hauptbahnhof 09:26 Katharinebergpark 13 ' Pause
06:45 Marienplatz ERS 09:29:30 Fiktive Hst. Heisenbergstraße 15:52 – 16:05
06:45 Marienplatz ERS 09:35:30 Garage Süd Linie E7-32
06:56 Hauptbahnhof 30 ' angeh. Pause 16:06 Tallingergasse
07:03 Katharinebergpark 9:40:30 – 10:10:30 16:08 Marienplatz ERS
07:04 Katharinebergpark Umkehr 16:08 Marienplatz ERS
07:07:30 Katharinebergpark # # # 16:20 Hauptbahnhof
07:15 Hauptbahnhof Unterbrechung 16:27:30 Katharinebergpark
07:21 Tallingergasse # # # 16:28:30 Katharinebergpark Umkehr

an E7-TD-1 16:37:30 Katharinebergpark
13 ' Pause Linie E7-51 16:45 Hauptbahnhof
7:22 – 7:35 13:51 Garage Süd 16:51 Tallingergasse
Linie E7-31 13:58:30 Fiktive Hst. Heisenbergstraße an E7-SP-4

Plan-Datum: 04.01.2021

Fahrerdienstplan                     Linie E7   BR 1         Mo-Fr E7-BR-1

1. DB: 04:39 1. DE: 10:10:30 Fahrt-Bon: 353 Schichtzeit
2. DB: 13:36 2. DE: 16:52 12:13

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 08:48

02 GarSüd   04:59 Tallinger  07:21 02:02:30 Arbeitszeit (KV)
31 Tallinger  07:36 GarSüd   09:40:30 01:41:30 08:18
51 GarSüd   13:51 Tallinger  15:51 01:32:30 Außendienst
32 Tallinger  16:06 Tallinger  16:51 00:36:00 07:06:30

AD-Stufe
Lenkpausenregelung: Unterbrechung 5 + 3

Wegabgabe
Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021 22

Seite 6 von 13



Fahrerdienstplan                     Linie E7   BR 31         Mo-Fr E7-BR-31

Linie E7-32 09:33 Tallingergasse 15:58:30 Katharinebergpark Umkehr Dienstbeginn
06:32 Garage Mitte 09:35 Marienplatz ERS 16:07:30 Katharinebergpark 06:12
06:36 Fiktive Hst. Kirchhoffplatz09:35 Marienplatz ERS 16:15 Hauptbahnhof Unterbrechung
06:41:30 Katharinebergpark Umkehr09:46 Hauptbahnhof 16:23 Marienplatz ERS 10:14
06:45 Katharinebergpark 09:53 Katharinebergpark 16:23 Marienplatz ERS 2. Dienstbeginn
06:52 Hauptbahnhof 09:54 Katharinebergpark Umkehr16:35 Hauptbahnhof 14:07
07:00 Marienplatz ERS 10:00 Katharinebergpark 16:42:30 Katharinebergpark Dienstende
07:00 Marienplatz ERS 10:07 Hauptbahnhof 16:43:30 Katharinebergpark Umkehr 18:50:30
07:12 Hauptbahnhof 10:13 Tallingergasse 16:52:30 Katharinebergpark
07:19:30 Katharinebergpark an E7-FD-31 17:00 Hauptbahnhof
07:20:30 Katharinebergpark Umkehr 17:06 Tallingergasse
07:30 Katharinebergpark # # # an E7-MD-1
07:37:30 Hauptbahnhof Unterbrechung 20:30 ' Pause
07:45:30 Marienplatz ERS # # # 17:07 – 17:27:30
07:45:30 Marienplatz ERS Linie E7-04
07:57:30 Hauptbahnhof Linie E7-81 17:28:30 Tallingergasse
08:05 Katharinebergpark 14:22 Garage Mitte 17:30:30 Marienplatz ERS
08:06 Katharinebergpark Umkehr14:26 Fiktive Hst. Kirchhoffplatz17:30:30 Marienplatz ERS
08:15 Katharinebergpark 14:31:30 Katharinebergpark Umkehr17:42:30 Hauptbahnhof
08:22:30 Hauptbahnhof 14:37:30 Katharinebergpark 17:50 Katharinebergpark
08:30:30 Marienplatz ERS 14:44:30 Hauptbahnhof 17:51 Katharinebergpark Umkehr
08:30:30 Marienplatz ERS 14:52:30 Marienplatz ERS 18:00 Katharinebergpark
08:42:30 Hauptbahnhof 14:52:30 Marienplatz ERS 18:07:30 Hauptbahnhof
08:50 Katharinebergpark 15:03:30 Hauptbahnhof 18:15:30 Marienplatz ERS
08:51 Katharinebergpark Umkehr15:11 Katharinebergpark 18:15:30 Marienplatz ERS
09:00 Katharinebergpark 15:12 Katharinebergpark Umkehr18:27:30 Hauptbahnhof
09:07 Hauptbahnhof 15:22:30 Katharinebergpark 18:35:30 Katharinebergpark
09:13 Tallingergasse 15:30 Hauptbahnhof 18:36:30 Katharinebergpark Umkehr

an E7-FD-3 15:38 Marienplatz ERS 18:40:30 Fiktive Hst. Kirchhoffplatz
18 ' Pause 15:38 Marienplatz ERS 18:45:30 Garage Mitte
9:14 – 9:32 15:50 Hauptbahnhof
Linie E7-02 15:57:30 Katharinebergpark

Plan-Datum: 04.01.2021

Fahrerdienstplan                     Linie E7   BR 31         Mo-Fr E7-BR-31

1. DB: 06:12 1. DE: 10:14 Fahrt-Bon: 362 Schichtzeit
2. DB: 14:07 2. DE: 18:50:30 12:38:30

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 08:46

32 GarMitte  06:32 Tallinger  09:13 02:10:00 Arbeitszeit (KV)
02 Tallinger  09:33 Tallinger  10:13 00:34:00 08:16
81 GarMitte  14:22 Tallinger  17:06 02:09:30 Außendienst
04 Tallinger  17:28:30 GarMitte  18:50:30 01:08:00 07:22

AD-Stufe
Lenkpausenregelung: Unterbrechung 4 + 5

Wegabgabe
Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021 10

Seite 7 von 13



Fahrerdienstplan                     Linie E7   MD 1         Mo-Fr E7-MD-1

Linie E7-04 13 ' Pause 17:53 Marienplatz ERS Dienstbeginn
11:43 Tallingergasse 14:29 – 14:42 18:05 Hauptbahnhof 11:37
11:45 Marienplatz ERS Linie E7-03 18:12:30 Katharinebergpark Dienstende
11:45 Marienplatz ERS 14:43 Tallingergasse 18:13:30 Katharinebergpark Umkehr 19:10:30
11:56 Hauptbahnhof 14:45 Marienplatz ERS 18:22:30 Katharinebergpark
12:03 Katharinebergpark 14:45 Marienplatz ERS 18:30 Hauptbahnhof
12:04 Katharinebergpark Umkehr14:56 Hauptbahnhof 18:38 Marienplatz ERS
12:10 Katharinebergpark 15:03 Katharinebergpark 18:38 Marienplatz ERS
12:17 Hauptbahnhof 15:04 Katharinebergpark Umkehr18:49 Hauptbahnhof
12:25 Marienplatz ERS 15:15 Katharinebergpark 18:56 Katharinebergpark
12:25 Marienplatz ERS 15:22:30 Hauptbahnhof 18:56 Katharinebergpark
12:36 Hauptbahnhof 15:30:30 Marienplatz ERS 18:59:30 Fiktive Hst. Heisenbergstraße
12:43 Katharinebergpark 15:30:30 Marienplatz ERS 19:05:30 Garage Süd
12:44 Katharinebergpark Umkehr15:42:30 Hauptbahnhof
12:50 Katharinebergpark 15:50 Katharinebergpark
12:57 Hauptbahnhof 15:51 Katharinebergpark Umkehr
13:05 Marienplatz ERS 16:00 Katharinebergpark
13:05 Marienplatz ERS 16:07:30 Hauptbahnhof
13:16 Hauptbahnhof 16:13:30 Tallingergasse
13:23 Katharinebergpark an E7-SP-31
13:24 Katharinebergpark Umkehr 50:30 ' Pause
13:30 Katharinebergpark 16:14:30 – 17:05
13:37 Hauptbahnhof Linie E7-81
13:45 Marienplatz ERS 17:06 Tallingergasse
13:45 Marienplatz ERS 17:08 Marienplatz ERS
13:56 Hauptbahnhof 17:08 Marienplatz ERS
14:03 Katharinebergpark 17:20 Hauptbahnhof
14:04 Katharinebergpark Umkehr17:27:30 Katharinebergpark
14:15 Katharinebergpark 17:28:30 Katharinebergpark Umkehr
14:22 Hauptbahnhof 17:37:30 Katharinebergpark
14:28 Tallingergasse 17:45 Hauptbahnhof

an E7-SP-2 17:53 Marienplatz ERS

Plan-Datum: 04.01.2021

Fahrerdienstplan                     Linie E7   MD 1         Mo-Fr E7-MD-1

1. DB: 11:37 1. DE: 19:10:30 Fahrt-Bon: 308 Schichtzeit
07:33:30

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 07:34

04 Tallinger  11:43 Tallinger  14:28 02:16:00 Arbeitszeit (KV)
03 Tallinger  14:43 Tallinger  16:13:30 01:10:30 07:04
81 Tallinger  17:06 GarSüd   19:10:30 01:41:30 Außendienst

06:15
AD-Stufe

Lenkpausenregelung: 1 x 30 Minuten 7
Wegabgabe

Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021 22

Seite 8 von 13



Fahrerdienstplan                     Linie E7   SP 1         Mo-Fr E7-SP-1

Linie E7-32 20:30 ' Pause 19:35 Marienplatz ERS Dienstbeginn
13:13 Tallingergasse 16:07 – 16:27:30 19:46 Hauptbahnhof 13:07
13:15 Marienplatz ERS Linie E7-02 19:53 Katharinebergpark Dienstende
13:15 Marienplatz ERS 16:28:30 Tallingergasse 19:54 Katharinebergpark Umkehr 22:06
13:26 Hauptbahnhof 16:30:30 Marienplatz ERS 20:00 Katharinebergpark
13:33 Katharinebergpark 16:30:30 Marienplatz ERS 20:07 Hauptbahnhof
13:34 Katharinebergpark Umkehr16:42:30 Hauptbahnhof 20:15 Marienplatz ERS
13:40 Katharinebergpark 16:50 Katharinebergpark 20:15 Marienplatz ERS
13:47 Hauptbahnhof 16:51 Katharinebergpark Umkehr20:26 Hauptbahnhof
13:55 Marienplatz ERS 17:00 Katharinebergpark 20:33 Katharinebergpark
13:55 Marienplatz ERS 17:07:30 Hauptbahnhof 20:34 Katharinebergpark Umkehr
14:06 Hauptbahnhof 17:15:30 Marienplatz ERS 20:40 Katharinebergpark
14:13 Katharinebergpark 17:15:30 Marienplatz ERS 20:47 Hauptbahnhof
14:14 Katharinebergpark Umkehr17:27:30 Hauptbahnhof 20:55 Marienplatz ERS
14:22:30 Katharinebergpark 17:35 Katharinebergpark 20:55 Marienplatz ERS
14:29:30 Hauptbahnhof 17:36 Katharinebergpark Umkehr21:06 Hauptbahnhof
14:37:30 Marienplatz ERS 17:45 Katharinebergpark 21:12:30 Katharinebergpark
14:37:30 Marienplatz ERS 17:52:30 Hauptbahnhof 21:13:30 Katharinebergpark Umkehr
14:48:30 Hauptbahnhof 18:00:30 Marienplatz ERS 21:21 Katharinebergpark
14:55:30 Katharinebergpark 18:00:30 Marienplatz ERS 21:27:30 Hauptbahnhof
14:56:30 Katharinebergpark Umkehr18:12:30 Hauptbahnhof 21:35 Marienplatz ERS
15:07:30 Katharinebergpark 18:20 Katharinebergpark 21:35 Marienplatz ERS
15:15 Hauptbahnhof 18:21 Katharinebergpark Umkehr21:45:30 Hauptbahnhof
15:23 Marienplatz ERS 18:30 Katharinebergpark 21:52 Katharinebergpark
15:23 Marienplatz ERS 18:37 Hauptbahnhof 21:52 Katharinebergpark
15:35 Hauptbahnhof 18:43 Tallingergasse 21:57:30 Fiktive Hst. Heisenbergstraße
15:42:30 Katharinebergpark an E7-SP-3 22:01 Garage Süd
15:43:30 Katharinebergpark Umkehr 48 ' Pause
15:52:30 Katharinebergpark 18:44 – 19:32
16:00 Hauptbahnhof Linie E7-51
16:06 Tallingergasse 19:33 Tallingergasse

an E7-BR-1 19:35 Marienplatz ERS

Plan-Datum: 04.01.2021

Fahrerdienstplan                     Linie E7   SP 1         Mo-Fr E7-SP-1

1. DB: 13:07 1. DE: 22:06 Fahrt-Bon: 375 Schichtzeit
08:59

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 08:59

32 Tallinger  13:13 Tallinger  16:06 02:18:30 Arbeitszeit (KV)
02 Tallinger  16:28:30 Tallinger  18:43 01:47:30 08:29
51 19:33 22:06 02:08:30 Außendienst

07:35:30
AD-Stufe

Lenkpausenregelung: 1 x 30 Minuten 8
Wegabgabe

22

Seite 9 von 13

Tallinger  GarSüd   

Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021



E7-SP-2

Linie E7-04 35:30 ' Pause 20:35 Marienplatz ERS Dienstbeginn
14:28 Tallingergasse 17:29:30 – 18:05 20:46 Hauptbahnhof 14:22
14:30 Marienplatz ERS Linie E7-51 20:53 Katharinebergpark Dienstende
14:30 Marienplatz ERS 18:06 Tallingergasse 20:54 Katharinebergpark Umkehr 22:38
14:41 Hauptbahnhof 18:08 Marienplatz ERS 21:01 Katharinebergpark
14:48 Katharinebergpark 18:08 Marienplatz ERS 21:07:30 Hauptbahnhof
14:49 Katharinebergpark Umkehr18:20 Hauptbahnhof 21:15 Marienplatz ERS
15:00 Katharinebergpark 18:27:30 Katharinebergpark 21:15 Marienplatz ERS
15:07:30 Hauptbahnhof 18:28:30 Katharinebergpark Umkehr21:25:30 Hauptbahnhof
15:15:30 Marienplatz ERS 18:40 Katharinebergpark 21:32 Katharinebergpark
15:15:30 Marienplatz ERS 18:47 Hauptbahnhof 21:33 Katharinebergpark Umkehr
15:27:30 Hauptbahnhof 18:55 Marienplatz ERS 21:41 Katharinebergpark
15:35 Katharinebergpark 18:55 Marienplatz ERS 21:47:30 Hauptbahnhof
15:36 Katharinebergpark Umkehr19:06 Hauptbahnhof 21:55 Marienplatz ERS
15:45 Katharinebergpark 19:13 Katharinebergpark 21:55 Marienplatz ERS
15:52:30 Hauptbahnhof 19:14 Katharinebergpark Umkehr22:05:30 Hauptbahnhof
16:00:30 Marienplatz ERS 19:20 Katharinebergpark 22:12 Katharinebergpark
16:00:30 Marienplatz ERS 19:27 Hauptbahnhof 22:13 Katharinebergpark Umkehr
16:12:30 Hauptbahnhof 19:33 Tallingergasse 22:25 Katharinebergpark
16:20 Katharinebergpark an E7-SP-1 22:31:30 Hauptbahnhof
16:21 Katharinebergpark Umkehr 18 ' Pause 22:37 Tallingergasse
16:30 Katharinebergpark 19:34 – 19:52 an E7-SP-3
16:37:30 Hauptbahnhof Linie E7-03
16:45:30 Marienplatz ERS 19:53 Tallingergasse
16:45:30 Marienplatz ERS 19:55 Marienplatz ERS
16:57:30 Hauptbahnhof 19:55 Marienplatz ERS
17:05 Katharinebergpark 20:06 Hauptbahnhof
17:06 Katharinebergpark Umkehr20:13 Katharinebergpark
17:15 Katharinebergpark 20:14 Katharinebergpark Umkehr
17:22:30 Hauptbahnhof 20:20 Katharinebergpark
17:28:30 Tallingergasse 20:27 Hauptbahnhof

an E7-BR-31 20:35 Marienplatz ERS

Plan-Datum: 04.01.2021

Fahrerdienstplan                     Linie E7   SP 2         Mo-Fr E7-SP-2

1. DB: 14:22 1. DE: 22:38 Fahrt-Bon: 343 Schichtzeit
08:16

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 08:16

04 Tallinger  14:28 Tallinger  17:28:30 02:22:30 Arbeitszeit (KV)
51 Tallinger  18:06 Tallinger  19:33 01:09:30 07:46
03 Tallinger  19:53 Tallinger  22:37 02:11:00 Außendienst

07:11:30
AD-Stufe

Lenkpausenregelung: 1 x 30 Minuten 8
Wegabgabe

Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021 -

Seite 10 von 13

Fahrerdienstplan                     Linie E7   SP 2         Mo-Fr



Fahrerdienstplan                     Linie E7   SP 3         Mo-Fr E7-SP-3

Linie E7-51 19:03 Katharinebergpark 22:07 Tallingergasse Dienstbeginn
15:51 Tallingergasse 19:04 Katharinebergpark Umkehr an E7-SP-4 15:45
15:53 Marienplatz ERS 19:10 Katharinebergpark 28 ' Pause Dienstende
15:53 Marienplatz ERS 19:17 Hauptbahnhof 22:08 – 22:36 00:40
16:05 Hauptbahnhof 19:25 Marienplatz ERS DP
16:12:30 Katharinebergpark 19:25 Marienplatz ERS Linie E7-03
16:13:30 Katharinebergpark Umkehr19:36 Hauptbahnhof 22:37 Tallingergasse
16:22:30 Katharinebergpark 19:43 Katharinebergpark 22:39 Marienplatz ERS
16:30 Hauptbahnhof 19:44 Katharinebergpark Umkehr22:39 Marienplatz ERS
16:38 Marienplatz ERS 19:50 Katharinebergpark 22:49:30 Hauptbahnhof
16:38 Marienplatz ERS 19:57 Hauptbahnhof 22:56 Katharinebergpark
16:50 Hauptbahnhof 20:05 Marienplatz ERS 22:57 Katharinebergpark Umkehr
16:57:30 Katharinebergpark 20:05 Marienplatz ERS 23:10 Katharinebergpark
16:58:30 Katharinebergpark Umkehr20:16 Hauptbahnhof 23:16:30 Hauptbahnhof
17:07:30 Katharinebergpark 20:23 Katharinebergpark 23:24 Marienplatz ERS
17:15 Hauptbahnhof 20:24 Katharinebergpark Umkehr23:24 Marienplatz ERS
17:23 Marienplatz ERS 20:30 Katharinebergpark 23:34:30 Hauptbahnhof
17:23 Marienplatz ERS 20:37 Hauptbahnhof 23:41 Katharinebergpark
17:35 Hauptbahnhof 20:45 Marienplatz ERS 23:42 Katharinebergpark Umkehr
17:42:30 Katharinebergpark 20:45 Marienplatz ERS 23:55 Katharinebergpark
17:43:30 Katharinebergpark Umkehr20:56 Hauptbahnhof 00:01:30 Hauptbahnhof
17:52:30 Katharinebergpark 21:03 Katharinebergpark 00:09 Marienplatz ERS
18:00 Hauptbahnhof 21:04 Katharinebergpark Umkehr00:09 Marienplatz ERS
18:06 Tallingergasse 21:11 Katharinebergpark 00:19:30 Hauptbahnhof

an E7-SP-2 21:17:30 Hauptbahnhof 00:26 Katharinebergpark
35 ' Pause 21:25 Marienplatz ERS 00:26 Katharinebergpark

18:07 – 18:42 21:25 Marienplatz ERS 00:29:30 Fiktive Hst. Heisenbergstraße
Linie E7-02 21:35:30 Hauptbahnhof 00:35 Garage Süd

18:43 Tallingergasse 21:42 Katharinebergpark
18:45 Marienplatz ERS 21:43 Katharinebergpark Umkehr
18:45 Marienplatz ERS 21:55 Katharinebergpark
18:56 Hauptbahnhof 22:01:30 Hauptbahnhof

Plan-Datum: 04.01.2021

Anmerkung:
DP Dienstpläne (Süd) mitnehmen

Fahrerdienstplan                     Linie E7   SP 3         Mo-Fr E7-SP-3

1. DB: 15:45 1. DE: 00:40 Fahrt-Bon: 367 Schichtzeit
08:55

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 08:55

51 Tallinger  15:50 Tallinger  18:06 01:48:00 Arbeitszeit (KV)
02 Tallinger  18:43 Tallinger  22:07 02:47:00 08:25
03 Tallinger  22:37 Tallinger  00:40 01:32:00 Außendienst

07:37
AD-Stufe

Lenkpausenregelung: 1 x 30 Minuten 8
Wegabgabe

Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021 22

Seite 11 von 13



Fahrerdienstplan                     Linie E7   SP 4         Mo-Fr E7-SP-4

Linie E7-32 19:45 Marienplatz ERS 22:54 Marienplatz ERS Dienstbeginn
16:51 Tallingergasse 19:56 Hauptbahnhof 22:54 Marienplatz ERS 16:45
16:53 Marienplatz ERS 20:03 Katharinebergpark 23:04:30 Hauptbahnhof Dienstende
16:53 Marienplatz ERS 20:04 Katharinebergpark Umkehr23:11 Katharinebergpark 00:55
17:05 Hauptbahnhof 20:10 Katharinebergpark 23:12 Katharinebergpark Umkehr
17:12:30 Katharinebergpark 20:17 Hauptbahnhof 23:25 Katharinebergpark
17:13:30 Katharinebergpark Umkehr20:23 Tallingergasse 23:31:30 Hauptbahnhof
17:22:30 Katharinebergpark an E7-SP-31 23:39 Marienplatz ERS
17:30 Hauptbahnhof 38 ' Pause 23:39 Marienplatz ERS
17:38 Marienplatz ERS 20:24 – 21:02 23:49:30 Hauptbahnhof
17:38 Marienplatz ERS Linie E7-32 23:56 Katharinebergpark
17:50 Hauptbahnhof 21:03 Tallingergasse 23:57 Katharinebergpark Umkehr
17:57:30 Katharinebergpark 21:05 Marienplatz ERS 00:10 Katharinebergpark
17:58:30 Katharinebergpark Umkehr21:05 Marienplatz ERS 00:16:30 Hauptbahnhof
18:07:30 Katharinebergpark 21:15:30 Hauptbahnhof 00:24 Marienplatz ERS
18:15 Hauptbahnhof 21:22 Katharinebergpark A1
18:21 Tallingergasse 21:23 Katharinebergpark Umkehr00:24 Marienplatz ERS
18:23 Marienplatz ERS 21:31 Katharinebergpark 00:34:30 Hauptbahnhof
18:23 Marienplatz ERS 21:37:30 Hauptbahnhof 00:41 Katharinebergpark
18:35 Hauptbahnhof 21:43 Tallingergasse 00:41 Katharinebergpark
18:42 Katharinebergpark an E7-SP-31 00:46:30 Fiktive Hst. Heisenbergstraße
18:43 Katharinebergpark Umkehr 22 ' Pause 00:50 Garage Süd
18:50 Katharinebergpark 21:44 – 22:06 M-DE
18:57 Hauptbahnhof Linie E7-02
19:05 Marienplatz ERS 22:07 Tallingergasse
19:05 Marienplatz ERS 22:09 Marienplatz ERS
19:16 Hauptbahnhof 22:09 Marienplatz ERS
19:23 Katharinebergpark 22:19:30 Hauptbahnhof
19:24 Katharinebergpark Umkehr22:26 Katharinebergpark
19:30 Katharinebergpark 22:27 Katharinebergpark Umkehr
19:37 Hauptbahnhof 22:40 Katharinebergpark
19:45 Marienplatz ERS 22:46:30 Hauptbahnhof

Plan-Datum: 04.01.2021

Anmerkung:
A1 Anschluss 7K abwarten (Marienplatz 0:27)

M-DE Letzter Wagen der Linie (Süd), Meldung bei Dienstende

Fahrerdienstplan                     Linie E7   SP 4         Mo-Fr E7-SP-4

1. DB: 16:45 1. DE: 00:55 Fahrt-Bon: 331 Schichtzeit
08:10

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 08:10

32 Tallinger  16:51 Tallinger  20:23 02:55:00 Arbeitszeit (KV)
32 Tallinger  21:03 Tallinger  21:43 00:32:00 07:40
02 Tallinger  22:07 GarSüd   00:55 02:04:00 Außendienst

06:55
AD-Stufe

Lenkpausenregelung: 1 x 30 Minuten 7
Wegabgabe

Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021 22

Seite 12 von 13



Fahrerdienstplan                     Linie E7   SP 31         Mo-Fr E7-SP-31

Linie E7-03 19:26 Hauptbahnhof 22:24 Marienplatz ERS Dienstbeginn
16:13:30 Tallingergasse 19:33 Katharinebergpark 22:24 Marienplatz ERS 16:07:30
16:15:30 Marienplatz ERS 19:34 Katharinebergpark Umkehr22:34:30 Hauptbahnhof Dienstende
16:15:30 Marienplatz ERS 19:40 Katharinebergpark 22:41 Katharinebergpark 00:53
16:27:30 Hauptbahnhof 19:47 Hauptbahnhof 22:42 Katharinebergpark Umkehr
16:35 Katharinebergpark 19:53 Tallingergasse 22:55 Katharinebergpark
16:36 Katharinebergpark Umkehr an E7-SP-2 23:01:30 Hauptbahnhof
16:45 Katharinebergpark 28 ' Pause 23:09 Marienplatz ERS
16:52:30 Hauptbahnhof 19:54 – 20:22 23:09 Marienplatz ERS
17:00:30 Marienplatz ERS Linie E7-32 23:19:30 Hauptbahnhof
17:00:30 Marienplatz ERS 20:23 Tallingergasse 23:26 Katharinebergpark
17:12:30 Hauptbahnhof 20:25 Marienplatz ERS 23:27 Katharinebergpark Umkehr
17:20 Katharinebergpark 20:25 Marienplatz ERS 23:40 Katharinebergpark
17:21 Katharinebergpark Umkehr20:36 Hauptbahnhof 23:46:30 Hauptbahnhof
17:30 Katharinebergpark 20:43 Katharinebergpark 23:54 Marienplatz ERS
17:37:30 Hauptbahnhof 20:44 Katharinebergpark Umkehr23:54 Marienplatz ERS
17:45:30 Marienplatz ERS 20:50 Katharinebergpark 00:04:30 Hauptbahnhof
17:45:30 Marienplatz ERS 20:57 Hauptbahnhof 00:11 Katharinebergpark
17:57:30 Hauptbahnhof 21:03 Tallingergasse 00:12 Katharinebergpark Umkehr
18:05 Katharinebergpark an E7-SP-4 00:25 Katharinebergpark
18:06 Katharinebergpark Umkehr 38 ' Pause 00:31:30 Hauptbahnhof
18:15 Katharinebergpark 21:04 – 21:42 00:39 Marienplatz ERS
18:22:30 Hauptbahnhof DP 00:39 Marienplatz ERS
18:30:30 Marienplatz ERS Linie E7-32 00:40:30 Nasburgstraße ERS
18:30:30 Marienplatz ERS 21:43 Tallingergasse 00:40:30 Nasburgstraße ERS
18:41:30 Hauptbahnhof 21:45 Marienplatz ERS 00:45 Fiktive Hst. Evangelisches KH
18:48:30 Katharinebergpark 21:45 Marienplatz ERS 00:48 Garage Mitte
18:49:30 Katharinebergpark Umkehr21:55:30 Hauptbahnhof M-DE
19:00 Katharinebergpark 22:02 Katharinebergpark
19:07 Hauptbahnhof 22:03 Katharinebergpark Umkehr
19:15 Marienplatz ERS 22:10 Katharinebergpark
19:15 Marienplatz ERS 22:16:30 Hauptbahnhof

Plan-Datum: 04.01.2021

Anmerkung:
DP Dienstpläne (Mitte) mitnehmen

M-DE Letzter Wagen der Linie (Mitte), Meldung bei Dienstende

Fahrerdienstplan                     Linie E7   SP 31         Mo-Fr E7-SP-31

1. DB: 16:07:30 1. DE: 00:53 Fahrt-Bon: 349 Schichtzeit
08:45:30

Arbeitszeit
Kurs Startplatz Startzeit Endplatz Endzeit Fahrzeit 08:46

03 Tallinger  16:13:30 Tallinger  19:53 02:56:00 Arbeitszeit (KV)
32 Tallinger  20:23 Tallinger  21:03 00:34:00 08:16
32 Tallinger  21:43 GarMitte  00:53 02:19:00 Außendienst

07:24:30
AD-Stufe

Lenkpausenregelung: 1 x 30 Minuten 8
Wegabgabe

Plan: E7 – V01 – Plan – MoFr – 04/01/2021 10

Seite 13 von 13


